ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN LẤP VÒ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
______________ _____________________________________

Số:        /BC-UBND

Lấp Vò, ngày       tháng 4 năm 2024

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện công khai dự toán Ngân sách Nhà nước năm 2024

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016

của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật ngân sách nhà

nước;

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016

của Bộ Tài chính hướng dẫn công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp

ngân sách;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 06 năm 2017 của

Bộ Tài chính hướng dẫn việc công khai ngân sách Nhà nước đối với các

cấp ngân sách;

Căn cứ Thông tư số 90/2019/TT-BTC ngày 28  tháng 9 năm 2019 của

Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-

BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài chính;

Ủy ban nhân dân huyện báo cáo tình hình thực hiện công khai dự

toán ngân sách năm 2024 trên địa bàn huyện như sau:

1. Tình hình công khai ngân sách tại các xã, thị trấn:

- Số xã chưa công khai ngân sách: không.

- Số xã đã thực hiện công khai là 13 xã, thị trấn.

Stt Đơn vị

Nội dung

công khai

Hình thức

công khai

Thời gian

công khai Ghi

chú
Đúng

Chưa

đúng
Đúng

Chưa

đúng
Đúng

Chưa

đúng

A B 1 2 3 4 5 6 C

1  Thị trấn Lấp Vò  x  x  x

2  Xã Bình Thành  x  x  x

3  Xã Định An  x  x  x

4  Xã Định Yên  x  x  x

5  Xã Vĩnh Thạnh  x  x  x

6  Xã Long Hưng A  x  x  x

7  Xã Long Hưng B  x  x  x

8  Xã Tân Khánh Trung  x  x  x

9  Xã Tân Mỹ  x  x  x

10  Xã Mỹ An Hưng A  x  x  x

11  Xã Mỹ An Hưng B  x  x  x

12  Xã Hội An Đông  x  x  x

13 Xã Bình Thạnh Trung x  x  x

2. Tình hình thực hiện công khai tài chính của các đơn vị dự toán

ngân sách cấp Huyện:

- Số đơn vị dự toán chưa thực hiện công khai: không.

- Số đơn vị dự toán đã thực hiện công khai ngân sách là 71 đơn vị.

Stt Đơn vị

Nội dung

công khai

Hình thức

công khai

Thời gian

công khai Ghi

chú
Đúng

Chưa

đúng
Đúng

Chưa

đúng
Đúng

Chưa

đúng

A B 1 2 3 4 5 6 C

I KHỐI QUẢN LÝ NHÀ

NƯỚC
x  x  x

1 Văn phòng HĐND và

UBND
x  x  x

2 Phòng Nông nghiệp-PTNT x  x  x

3 Phòng Tư pháp x  x  x

4 Phòng Kinh tế-Hạ tầng x  x  x

5 Phòng Tài chính-Kế hoạch x  x  x

6 Phòng Giáo dục-Đào tạo x  x  x

7 Phòng Y tế x  x  x

8 Phòng Lao động TBXH x  x  x

9 Phòng Văn hóa Thông tin x  x  x

10 Phòng Tài nguyên-Môi

trường
x  x  x

11 Phòng Nội vụ x  x  x

12 Thanh tra Nhà nước x  x  x

II KHỐI ĐOÀN THỂ

1 Mặt trận Tổ quốc x  x  x

2 Huyện đoàn x  x  x

3 Hội Liện hịêp phụ nữ x  x  x

4 Hội nông dân x  x  x

5 Hội cựu chiến binh x  x  x

III CÁC ĐƠN VỊ SỰ

NGHIỆP
      54

1 Trung tâm Văn hóa-Thể

thao và truyền thanh
x  x  x

2 Trung tâm bồi dưỡng chính

trị
x  x  x

3 Trung tâm dạy nghề-GDTX x  x  x

4 Trung tâm tin học x  x  x

5 Ban quản lý dự án và Phát

triển quỹ đất
x  x  x

6 TT Dịch vụ Nông nghiệp x  x  x

7 Khối sự nghiệp Giáo dục x  x  x  48

Trường

3. Tình hình thực hiện công khai tài chính của các đơn vị được

ngân sách nhà nước hỗ trợ:

- Số đơn vị dự toán chưa thực hiện công khai: không.

- Số đơn vị dự toán đã thực hiện công khai ngân sách: là 6 đơn vị.

Stt Đơn vị

Nội dung

công khai

Hình thức

công khai

Thời gian

công khai Ghi

chú
Đúng

Chưa

đúng
Đúng

Chưa

đúng
Đúng

Chưa

đúng

A B 1 2 3 4 5 6 C

1 Hội Chữ Thập đỏ x  x  x

2 BĐD Hội người cao tuổi x  x  x

3 Hội Khuyến học và Cựu giáo

chức
x  x  x

4 Hội Luật gia x  x  x

5 Công an x  x  x

6 BCH Quân sự x  x  x

4. Tình hình thực hiện công khai tài chính của các dự án đầu tư

xây dựng cơ bản có sử dụng vốn ngân sách nhà nước:

- Số dự án đầu tư xây dựng cơ bản có sử dụng vốn ngân sách nhà

nước chưa thực hiện công khai: không.

- Số dự án đầu tư xây dựng cơ bản có sử dụng vốn ngân sách nhà

nước thực hiện công khai là 28 công trình, dự án.

Stt Đơn vị

Nội dung

công khai

Hình thức

công khai

Thời gian

công khai Ghi

chú
Đúng

Chưa

đúng
Đúng

Chưa

đúng
Đúng

Chưa

đúng

A B 1 2 3 4 5 6 C
 Các dự án đầu tư xây dựng

cơ bản có sử dụng vốn

ngân sách nhà nước

x  x  x

5. Nêu những nguyên nhân tại sao chưa công khai hoặc đã công

khai nhưng chưa đúng quy định của các cơ quan, đơn vị thuộc huyện:

không.

Nơi nhận:
- Sở Tài chính Đồng Tháp;

- Q.CT, PCT. UBND Huyện;

- LĐVP+CV Nhung;

- Lưu VT, TCKN, Nh.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Q.CHỦ TỊCH

Trương Thị Diệp

		2024-04-24T10:37:49+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-24T10:48:45+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-24T10:48:46+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-24T10:48:47+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!